2026年1月5日

各 位

会 社 名 株式会社進学会ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 平井 将浩

（コード番号 9760 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 竹山 正輝

（TEL 011-863-5557）

連結子会社の保有する有価証券の評価損発生に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社 SG 総研(以下 SG 総研)の保有する株式上場投信(ETF)等について、2026

年 3 月期第 3 四半期会計期間（2025 年 10 月 1 日から 2025 年 12 月 31 日）において評価損を計上する必

要が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．SG 総研 2026 年 3 月期第 3四半期会計期間における有価証券評価損

2026年3月期第3四半期において、ＡＩ関連銘柄の高騰などで10月末に日経平均株価が52,000円を超え

ましたが、その後下落もあり50,000円を切る局面もありました。日銀の利上げをにらんだリスクヘッジ

もしていましたが、1日の変動率が大きくレンジが広い相場が続くなど想定外のことが続いたこともあり、

最終的には、△178百万円(第3四半期までの累計は△700百万円)の有価証券評価損を計上することとなり

ました。

２．今後の見通し

 2026 年 3 月期の業績見通しについては精査中であり、修正が必要と判断した場合は速やかに開示いた

します。

以 上